ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛРПСИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
J0. OS. ЛО/9 № i>/

г. Грозный

О доплатах работникам государственного казенного научного учреждения
«Академия наук Чеченской Республики»

В соответствии с Законом Чеченской Республики от 6 февраля 2007 года
№ 4-РЗ «О науке, научной и научно-технической деятельности» Правительство
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Установить к должностным окладам работников государственного
казенного научного учреждения «Академия наук Чеченской Республики»,
постоянно проживающих и работающих в Чеченской Республике:

а) ежемесячную денежную выплату:
действительному члену Академии наук Чеченской Республики - в размере

40 000 (сорок тысяч) рублей;
члену-корреспонденту Академии наук Чеченской Республики - в размере

20 000 (двадцать тысяч) рублей;
б) ежемесячную надбавку за ученую степень:
доктора наук - в размере 10 500 (десять тысяч пятьсот) рублей;
кандидата наук - в размере 4 500 (четыре тысячи пятьсот) рублей;
в) ежемесячную доплату за звание:
«Заслуженный деятель науки Российской Федерации» - в размере 40%

от должностного оклада;
«Заслуженный деятель науки Чеченской Республики» - в размере 30%

от должностного оклада.
2. Членам двух и более академий наук ежемесячная денежная выплата

устанавливается в одной из академий.
3. В государственном казенном научном учреждении «Академия наук

Чеченской Республики» ежемесячные надбавки за ученые степени доктора наук

^tanO I ><iTO*UltHi - я 19\Павп

и кандидата наук не применяются в отношении научных работников, которым
установлены ежемесячные денежные выплаты действительного члена и члена-
корреспондента, предусмотренные подпунктом «а» пункта 1 настоящего
постановления.

4. Предусмотренные настоящим постановлением мероприятия реализуются
в пределах средств, предусматриваемых в смете расходов для государственного
казенного научного учреждения «Академия наук Чеченской Республики» на
очередной финансовый год и плановый период на указанные цели.

5. Признать утратившим силу постановление Правительства Чеченской
Республики от 9 октября 2008 года № 203 «Об установлении окладов за звания
действительных членов и членов-корреспондентов государственного научного
учреждения «Академия наук Чеченской Республики».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ахмадова Ш.С.

7. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Заместитель Председй^яя ж ̂  \ЛЩ А-^- Магомадов